10. Quia adulteris repleta est terra : quia à facie maledictionis luxit terra, arefacta sunt arva deserti .

17, et 2 Reg. 24, 6). *SEDENS*, vel, *qui sedeat* (1).

(1) *SCRIBITE VIRUM ISTUM ORBATUM*. Sed quomodo dicitur *orbatus filius*, cum genuerit *Sealthiel*, et *Sealthiel* genuerit *Zerubabel*, et sic consequenter usque ad Christum, cujus genealogiam Matthæus describit ? Solvitur hoc dubium per id quod in fine hujus capituli subjungitur : *Non prosperabitur de semine ejus vir aliquis sedens super solum David, et qui dominator amplius sit in Jehudâ*. Post captivitatem enim Babylonicam nemo fuit de semine David qui liberè regum administraret in Jehudâ, sed parebant exteris gentibus, nunc Medis et nunc Græcis, donec Machabæi, qui erant de gente sacerdotali, excusserunt jugum Græcorum; quibus domus Herodum subrepsit. Nullus igitur fuit post Jehoiachin qui regnum liberè administraret; et ob id vocat hic propheta Jehoiachin *orbatum*, etc. Nec his dictis adversatur id quod habetur Gen. 49 : *Non auferetur sceptrum de Jehudâ*, etc. De quo ibidem multa diximus, nempe quòd principes fuerint de stirpe Jehudâ qui censuram habebant in populum, præsertim senatus Sanhedrin. Sed nato Christo omnis potestas fuit illis adempta sub præside Cyrenio, ut etiam illis non esset fas supplicium sumere de facinorosis. Non igitur Judei post captivitatem Babylonicam perfertè redempti erant; sicut nec ornamenta templi habuerunt, puta arcam, propitiatorium, cherubim, ephod, et similia; ad innuendum quòd expectarent perfectum redemptorem tunc in brevi venturum. Unde et Samaritana mulier dicebat : *Cum venerit Messias, ille docebit nos omnia*. (Munsterus.)

CHAPITRE XXIII.

1. Malheur aux pasteurs qui font périr et qui déchirent les brebis de mes pâturages, dit le Seigneur.

2. C'est pourquoi voici ce que dit le Seigneur Dieu d'Israël aux pasteurs qui conduisent mon peuple : Vous avez dispersé les brebis de mon troupeau, vous les avez chassées, et vous ne les avez point visitées; et moi je vous visiterai pour punir le déréglement de votre cœur et de vos œuvres, dit le Seigneur.

3. Je rassemblerai toutes les brebis qui resteront de mon troupeau, de toutes les terres dans lesquelles je les aurai chassées; je les ferai revenir à leurs champs; et elles croîtront et se multiplieront.

4. Je leur donnerai des pasteurs qui auront soin de les paître; elles ne seront plus dans la crainte et dans l'épouvante; et le nombre s'en conservera, sans qu'il en manque une seule, dit le Seigneur.

5. Le temps vient, dit le Seigneur, où je susciterai à David un germe juste; un roi régnera, qui sera sage, qui agira selon l'équité, et qui exercera la justice sur la terre.